关于印发《吉林大学2012年管理人员定编设岗实施办法》的通知

	校人字〔2013〕45号

校内各单位：

    《吉林大学2012年管理人员定编设岗实施办法》经中共吉林大学第十三届委员会第67次常委会审议通过，现予以印发。

    附件：吉林大学2012年管理人员定编设岗实施办法

                                       人力资源与社会保障处

                                          2013年4月7日

吉林大学2012年管理人员定编设岗实施办法
为了提高学校管理干部工作效率、服务能力和管理水平，结合学校“内涵建设年”的开展，进一步优化管理干部结构，建设一支高素质管理干部队伍，学校决定开展管理人员定编设岗工作，根据各单位职能，结合学校的实际情况，制定本办法。
一、工作原则
㈠科学合理、精简高效；
㈡优化结构、提高效益；

㈢遵循程序、依法办事；
㈣重心下移、权责一致。
二、科级机构设置办法

㈠原则上编制数大于10的中层单位可以设置科级机构。

㈡挂靠机构原则上不设置科级机构。

㈢科级机构的人员设置应不少于3个编制。

㈣各中层单位科级机构设置要相对规范，报人力资源与社会保障处审批。
三、定编办法

㈠校部机关机构人员编制按管理编制、专业技术编制、工勤编制分别核定。

㈡校部机关职责没有调整的机构原则上按原编制的90%核定。

㈢新成立的和职责有调整的中层单位按照工作职能、工作量，并参照原编制核定。
㈣教学科研单位原则上按原编制核定，同时将辅导员系列人员列入教师系列管理，管理系列的处级领导干部占用本单位的管理编制，并以此对教学科研单位管理编制进行适当调整。
四、设岗办法

㈠科长（科级办公室主任）、正科级秘书均为正科级岗位；副科长（科级办公室副主任）、副科级秘书均为副科级岗位。

㈡各中层单位科级及以下管理人员岗位数原则上按如下方法进行计算：

正科级岗位数=（管理编制数-处级实职岗位数）×1/3＋调剂数

副科级岗位数=（管理编制数-处级实职岗位数）×1/3

工作人员岗位数=总编制数-处级实职岗位数-科级岗位数

㈢区域综合办公室科级岗位按需设岗。

㈣校部机关部分以专业技术人员为主的单位的科级岗位按科级机构设岗。